
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACUA) d O.O.ZENICA
Direktor preduze6a

Broj: 101-13835-3 t22 DZStr, t
Zenica, 21.10 ZO22 godine

3. i 6. Zakona o javnim nabavkama
u Zatbe, broj: 101-13835_1/22 ME od
reduzeca (Vodovod i kanalizacija>,

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponualaEa

il'l#:x ii"t"ruka 
Komlslje za nabavke aa se otvirlni sporazum za nabavku fazonskih komada zaktjudi sa

BIHEXO d.o,c. Sarajevo
kao najbolje ocijenjenom ponrglirr 

fllrg.ponudi protokorisanoj pod brojem: 501-.r212 gt22 0d 01.0g.2022.godine, za ponudenu c1enu od 680.842,50 t{ta, o"i ,ir"cuirt"i eov_r.

lt
Priiedlog okvirnog sporazuma do.stavit oe se na potpis izabranom ponudadu BTHEX. d.o.o. saralevo, nakonisteka roke od 15 dana, raeunajuci od oana raoi ;; u;;;;i obavijesteni o izboru najpovorjnije ponude.

Za izvr5enje ove Odtuke -d^:Z:J:-^.,:.I?Tisiia zalnabavke, StuZba za kadrovske i opSte postove, teKomercijatna i Finansijska sluZba u'preduzelu. ' 
,, 

-"- "

Ova Odluka siupa na snagu danom donosenja jdostavlja se svim ponudaeima koji su uaestvovali u postupkujavne nabavke, shcdno aranu 71. stav 2. zatona olavnim nauavt<ama 1,,st. gr.;.i['B;{:;;;ii'g;;a.}.
V

ova odluka objavit ce se na web-stranici httpJ/www.vikze. ba/, istovremeno sa upucivanjem ponudaeima ko.Jisu udestvovali u postupku javne nabavke.

ObrazlcZenje

Postupak iavne nabavke ookrenut je odrukom o pokretanju. postupka javne nabavke broj:1}i.11258t22 BS oci 10.08.2b22. godin; 1""". 
' 

""ou,li, i" provedena putern otvorenog postupka sazakljudivanjem okvirnog sporazuma ni period oO fi mleseci.- ''
Procijenjena vnjednost javne nabavke bez ura6unatog pDV_a je ZOO.0OO,00 KM.
Dana 11 08 2022. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavjestenja o nabavcibroj: 439-1-1 -380-3-7 B!22 objavllenale i tenOersta Oofrr";i;;".

,;n 81""11[:1f,"'oerske 
dokumentacije broj: 406-11258-222 Bs od 11 08,2022. sodine upuoen je

'1. lnterkont komerc d.o.o. Banja Luka

2. Bihexo d.o.o. Sarajevo

3. Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad

u prilogu,se dostavlja lzvjestaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada preuzet sa portalajavnih nabavki da na 22.09.2022. godine u 07:13 sati.

Rok za dostavtjanje ponuda je bio 01.Og.ZO22. godine do 11:OO satj.
u prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,vodovod i kanalizacija" d.o.o. zenic2 zaprimtjene su triponude u zavorenoj koverti, i to:

1. TOPLOTA d.o.o. Zenica

2. BIHEXO d.o.o. Sara.levo



3. VODOSKOK d.o.o. Tomistavgrad

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom brci: 101-9226tZZ BS od 27.06.2O22.godine.

U postupku, prerna Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
saCinila odgovarajuie zapisnike, u kojima je utvrdeno s,,jede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 (tri),

- da su blagovremeno zaprimljene 3 (tri) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 9 (devet) ponuda6a je preuzelo tendersku dokumentacije sa portala javnih nabavki.

Komisr.ia za nabavku je dana 27.09.2022. godine direKoru preduzeea dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
501-13429122 DlS od 27 .09.2022. godine sa preporukom o izboru najpovollnijeg ponudada.

Ponudad VODOSKOK d o.o. Tomislavgrad nrje dostavio kataloski list za stavku 22 (22,1) - prirubniaki kugliani
ventil sa rueicom DN '100 za pitku vodu, PN 25 bar lz gore navedenih razloga ponuda ponudada VODOSKOK
d.o.o. Tomislavgrad se odbacuje u skladu sa 6lanom 68-, stav 4., tadka (i) Zakona o javnim nabavkama BiH.

Uvidom u prilozenu dokumentaciju otvorenog postupka broj: 406-1'1258-3122 BS od 10.08.2022. godine -
Nabavka fazonskih komada, a tokom preliminarnog pregleda iocjene prispjelih ponuda, Komisija po dlanu 66.
zakona o.iavnim nabavkama ("s1. glasnik BiH", broj: 39/14), i dlanu i7. uputstva za pripremu modela
tenderske dokumentacije iponuda ("S1. glasnik BiH', broj: 90/14), ntje naSla osnovan razlog da izrazi sumnju
da je cUena dostavljene ponude neprirodno niska.

Ponudaeima koji su dostaviii formalno - pravno ispravne i tehnidki prihvatljive ponude, ugovorni organ je
shodno odredbi d1.4. Pravilnika o nadinu koristen.ja e-aukcije zakazao e-aukciju za dan 26.09.2022. godine, u
terminu od 09:00 sati.

Ponude ponudada, prije podetka e-aukcije su:

1. TOPLOTA d o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 658.7A2,25 KM bez pDV-a

2. BIHEXO ci.o.o. Sarajevo, sa ukupnom ciienom ponude u iznosu od 680.842,50 KM bez pDV-a

E - aukcrja je odraana u zakazanom terminu_

U e-aukciji ponudadi su muenjali iznose svojih ponuda.

Konaone ponude, nakon zavrsetka postupka e-aukcije su:

L TOPLOTA d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 560.680,00 Ktvl bez pDV-a

2. BIHEXO d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 56i.341,00 KM bez PDV-a

Polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i opstim aktima ugovornog organa,
Komisija je prema utvrdenom kriteriju ,,najniza cijena" prihvatljivih ponuda/ponudaea, ocijenila kako slijedi:

1. TOPLOTA d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 560.68C,00 KM bez PDV-a

2. BIHEXO d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 561.341,00 KM bez PDV-a,

te dala preporuku da se okvirni sporazum zakljuei sa najuspjeSnijim ponudadem TOPLOTA d.o.c. Zenica.

Shodno prethodno navedenom, KomisUa je sa 3 (tri) glasa ZA i 0 (nula) glasova PROTIV donUela odluku da je
najpovoljni.ju ponudu,za nabavku fazonskih komada dao ponudae TOPLOTA d.o.o. Zenica, jer je ponuda6
dostavio ponudu sa najnizom cijenom prihvatljive ponude, te Komisija predlaZe da se sa navedenim
ponudaeem kao najpovoljnijim zakljuei okvirni sporazum.

Slijedom navedenog, ugovo!'ni organ je dana, 27.09.2022. godine donio Odluku o izboru najpovoljnijeg
ponudaea bioj: 1 01 -13431 122 DZS.

Dana, 03.10.2022. godine ugovorni organ je pod brojem: 501-13835122 za1imio Zalbu na navedenu Odluku.
OdlueujuCi po predmetnoj Zalbi ugovorni organ je do io Rjesenje o usvajanju Zalbe kojim je kao osnovan
prihva6en navod Zalitelja o nedostatku u ponudi izabranog ponudaoa te je istovremeno ponistena osporena
Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudaea.



postupajuoi po navedenom Rjesenju Komisija za nabavke.je izvrsila ponovnu evatuacuu pon-ucia te je sa (3) tri

glasa'ZA i 0 (nula) glasova eitottV Oonijela odluku da je najpovollnrlu ponudu za nabavku fazonskih komada
jao ponudal BIHEiO O.o.o. Sarajevo jer je ponudae dostavio formalno-pravno i tehnieki prihvatljivu ponudu

sa najnizom cijenom prihvatljive 
' 
ponude te predlaze da se sa navedenim ponudaeem zakljudi- okvirni

sporazum

U postupku ocjene provedenog postupka direKor preduzeea nije nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u

raol roli bi evbntualno bili osiov za nepnhvatanje preporuke Komisije za nabavku. lz.navedenih razloga,

prinyenom elana 32. ielana 64., stav 1., taeka (b). Zakona o javnim nabavkama, odlueeno je kao u dispozitivu'

POUKA O PMVNOM LUEKU:

Protiv ove odluke moze se izjaviti zalba, najkasnije u roku od io (deset) dana od dana prijema odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduzeoa
1 x Pom.dir.za ekon Posl.
1 x Pom.dir.za tehn.Posl.
1 x Pom.dir.za razvoj i invest.
1 x Komercijalna sluZba
1 x Tehnidka sluzba
3 x Clanovima Komisile
1 x Sekretar Komisije
1xala

ft"""B
zE h,i lc r.

a-
k.",, ry


